
 

Reg. nummer: 02430000134981 / 02430000705538 

De raad van de gemeente Harderwijk; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 4 februari 2025, 
nummer 02430000134981 / 02430000704781; 

besluit: 

1. In te stemmen met de voorgestelde nieuwe ontwikkelingen, die resulteren in een geactualiseerd 

Integraal Huisvestingsplan 2023. 

2. De afschrijvingstermijn voor onderwijsgebouwen-nieuwbouw te verlengen van 40 jaar naar 50 jaar 

en niet af te schrijven volgens de componentenmethode, in afwijking van de Nota WAAVA van 

gemeente Harderwijk, en het voordeel op de kapitaallasten a € 343.000,- terug te laten vloeien naar 

het begrotingssaldo. 

3. De afschrijvingstermijn voor onderwijsgebouwen-renovatie te verlengen van 25 jaar naar 40 jaar en 

niet af te schrijven volgens de componentenmethode, in afwijking van de Nota WAAVA van 

gemeente Harderwijk, en het voordeel op de kapitaallasten a € 182.000 terug te laten vloeien naar 

het begrotingssaldo. 
4. De stelpost volumeontwikkeling vanaf 2027 voor dekking in te zetten voor de ontwikkelingen in het 

IHP die betrekking hebben op toekomstige volumeaantallen en voor ca. € 100.000,- vrij te laten 

vallen in het begrotingssaldo. 

5. De kredieten voor 2025 op basis van bovenstaande beslispunten als volgt beschikbaar te stellen: 

a. Krediet voor Leonardo Harderwijk te verhogen en beschikbaar te stellen a € 3.352.000,-. 

b. Krediet voor renovatie van de Vrije school Valentijn beschikbaar te stellen a € 3.557.000,-. 

c. Krediet voor renovatie van de gymzaal Vliepad beschikbaar te stellen a € 1.524.000,-. 

d. Krediet voor De Alfons Ariens beschikbaar te stellen a € 9.236.000,-

e. Krediet voor de Sporthal Stadsweiden beschikbaar te stellen a € 8.665.000,-. 

f. Krediet voor De Veste a € 150.000,- beschikbaar te stellen 

g. Krediet voor de nieuwbouw van De Olijfboom niet beschikbaar te stellen, in tegenstelling tot 

hetgeen is aangegeven in de Begroting 2025-2028. De plannen worden gewijzigd en er staat in 

2029 een renovatie gepland. Het krediet zal dan opnieuw worden aangevraagd. 

6. In te stemmen met de verhoging van het IHP met een bedrag van € 28.557.000,- en de 

bijbehorende extra kapitaallasten a € 1.190.000,- te dekken uit het begrotingssaldo. 

7. In te stemmen om het saldo a € 95.000,- taakstellend op te nemen, waardoor het geactualiseerde 

Integraal Huisvestingsplan 2023 budgettair neutraal wordt. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente 
Harderwijk in zijn openbare vergadering van 
20 maart 2025. 

de heer . Joon 

voorzit r 

 

Ig 


	Page 1

